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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor meget en person med en arbejdsindkomst på 1.000.000 

kr. om året betaler i indkomstskat med de gældende regler i 2015 sammenlignet med de 

gældende regler i 2011? 

 

Svar 

Siden 2011 er der sket en række ændringer af reglerne, der har betydning for indkomst-

skatten. Der er både ændringer vedtaget under den tidligere og nuværende regering, der 

påvirker indkomstskatten i de pågældende år. 

 

Den samlede indkomstskat ved 2011- og 2015-regler for en person med partner og to 

børn med en årlig lønindkomst på 1 mio. kr. skønnes at udgøre henholdsvis ca. 458.300 

kr. og ca. 459.100 kr. (2015-niveau), når man medregner indkomstaftrapning af børne- og 

ungeydelsen, jf. tabel 1. Heraf udgør nedsættelse af udbetaling af børne- og ungeydelsen 

ca. 3.900 kr. (2015-niveau). Samlet er der således tale om en forhøjelse med ca. 800 kr. 

svarende til ca. 0,2 pct. af lønindkomsten.  

 

Den samlede indkomstskat ved 2011- og 2015-regler for en enlig uden børn med en årlig 

lønindkomst på 1 mio. kr. skønnes at udgøre henholdsvis ca. 445.000 kr. og ca. 443.000 

kr. (2015-niveau), jf. tabel 1. Forskellen i indkomstskatten for en enlig udgør derfor ca. 

2.000 kr. svarende til 0,5 pct. af lønindkomsten. 

 

De væsentligste bidrag til forskellen i skattebetalingen er forhøjelse af beskæftigelsesfra-

draget og topskattegrænsen, der begge nedsætter indkomstskatten ved 2015-regler i for-

hold til 2011-regler. Reduktion af skatteværdien af ligningsmæssige fradrag, forhøjelse af 

bundskat, nedsættelse af personfradrag og forhøjelse af det skrå skatteloft øger omvendt 

indkomstskatten ved 2015-regler i forhold til 2011-regler. 

 

Det bemærkes, at der ikke i denne beregning indgår ændringer i afgiftsbetalingerne, som 

også er justeret i perioden. Særligt gælder det afskaffelsen af fedtafgiften og tilbagerulning 

af forsyningssikkerhedsafgiften, der er finansieret ved forhøjelser af indkomstskatten, 

som er medregnet her.   

 

Tabel 1. Indkomstskatten ved 2011- og 2015-regler 
 

 
 Kr. (2015-niveau) 2011-regler 2015- regler Ændring 

Samlet indkomstskat inkl. nedsættelse af børne- og 
ungeydelsen for en person med partner og to børn 

458.300 459.100 800 

 -heraf nedsættelse af børne- og ungeydelsen 0 3.900  

Samlet indkomstskat for en enlig uden børn 445.000 443.000 -2.000 

 

 

 

Anm.: Lønindkomst er ekskl. ATP og arbejdsmarkedspension. Den samlede indkomstskat afhænger af personens fradrag. 
Det er her forudsat, at boligejeren har årlige renteudgifter på ca. 78.800 kr. Herudover er der taget udgangspunkt i de 
fradragsbeløb og øvrige beregningsforudsætninger, der anvendes i Økonomi- og Indenrigsministeriets familietypemodel.  
Kirkeskat indgår her i beregningen af indkomstskatten. Ejendomsværdiskat er ikke medregnet. 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Økonomi- og Indenrigsministeriets familietypemodel. 

 


	Spørgsmål
	Svar

